

**Obiect Constructia fintinii arteziane,statiei de
hlorinare si turnului de apa ins.Andrusul de
Sus,r-nul Cahul. N34/2018-2-IVC.SU**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Настенно-оконный кондиционер типа ЗИМА с 1-м блоком Gree GJC07AA-EZMNC1A ,Китай	buc			5 650,00
	10	Настенно-оконный кондиционер типа ЗИМА с 1-м блоком Gree GJC07AA-EZMNC1A ,Китай	buc	1,0000	5 650,00	5 650,00
2	VENTS	Вентилятор канальный из оцинк.стали VKM-150	buc			1 353,33
	100	Вентилятор канальный из оцинк.стали VKM-150	buc	1,0000	1 353,33	1 353,33
3	VENTS	Гибкая вставка Ду150мм WG150	buc			76,66
	101	Гибкая вставка Ду150мм WG150	buc	1,0000	76,66	76,66
4	Pret de piata	Клапан воздухоприточный-регулируемый TRH-90/24 Австрия	buc			78,58
	102	Клапан воздухоприточный-регулируемый TRH-90/24 Австрия	buc	1,0000	78,58	78,58
5	ELECTROLUX	Конвектор эл.2кВ ELECTROLUX ECH/AS-2000ER	buc			1 681,33
	103	Конвектор эл.2кВ ELECTROLUX ECH/AS-2000ER	buc	1,0000	1 681,33	1 681,33
		2. Lucrari de montare				
6	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Кондиционер)	buc			3 395,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,63
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	10,00	5,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	22,50	5,62
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,45	27,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,40	6,40
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,50	30,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,31	4,96
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	75,00	30,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	10,00	5,00
7	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 344,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	57,66	1 254,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2200	24,00	5,28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	22,50	3,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,50	2,97
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,35	16,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	16,00	2,88
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,04	0,88
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,04	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,00	7,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	10,00	13,00
8	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc			290,76 281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,42	2,13
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,35	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
9	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан воздухоприточный)	buc			160,18 56,51
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	24,00	4,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,50	0,99
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	45,00	45,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	16,00	9,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,35	9,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	75,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
10	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Конвектор)	buc			590,20 571,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,42	0,71
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,45	8,10
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,30	5,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка из нержавеющей ст. P100x100P	buc			178,37 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062000	Заслонка из нержавеющей ст. P100x100P	buc	1,0000	148,83	148,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка из нержавеющей ст. P150x100P	buc			197,72 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062100	Заслонка из нержавеющей ст. P150x100P	buc	1,0000	168,18	168,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			483,97 217,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,99
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	24,00	0,26
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	22,50	0,27
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	22,00	27,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,50	0,51
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	16,00	0,49
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	10,00	47,47
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiiu cal. I 1 mm grosime	kg	9,4300	10,00	95,24
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiiu de 0,8 mm grosime, cal. I	kg	7,6000	10,00	76,76
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	55,00	2,78
14	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			341,99

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm				141,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,81
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	24,00	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	22,50	1,02
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	22,00	30,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,50	0,49
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,50	8,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	16,00	0,65
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	10,00	28,78
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	10,00	45,45
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	10,00	72,72
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	55,00	3,87
15	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			325,99 198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	10,00	8,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	24,00	0,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	22,50	0,23
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	22,00	32,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	16,50	0,49
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	16,00	0,48
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	10,00	29,30
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	10,00	47,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	55,00	2,75
16	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra YII d150 mm	buc			501,80 342,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	57,66	342,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	25,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,42	0,85
	28112363100300	Preaplin si piesa de trecere etansa d=150 mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,00	11,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	55,00	2,20
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Пешерка MB 100x100	buc			141,16 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062300	Пешерка MB 100x100	buc	1,0000	111,62	111,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Пешерка MB 150x100	buc			150,09 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062400	Пешерка MB 150x100	buc	1,0000	120,55	120,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
19	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m			36,90 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167010000	Teava din otel d=15 mm	m	1,0150	15,33	15,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	24,00	0,84
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	10,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	16,50	0,23
20	VB32A	Capac de vizitare, punct de masurare 80x80 mm, tip A, tabla neagra, detalii tip, montat pe canale circulare	buc			139,39 104,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1950	10,00	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	24,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	16,50	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	0,9050	10,00	9,05
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1,0000	0,05	0,05
	2874115820015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 60 mm Изолация воздухопроводов из самокл.теплоизол.пластин S=25mm Armaflex	m2			152,49 27,29
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,29
	11110001000310	Cochilii vata minerala 25 mm Armaflex	m2	1,0300	120,83	124,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,00	0,75
22	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv/Изолация из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2			222,55 37,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	57,66	37,81
	12654494	Изолация из тонколист.оцин стали 0,5мм	m2	1,0000	59,32	59,32
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	120,83	124,40
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	16,00	0,29
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,00	0,73
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime Пробивка отверстий в стене	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,42
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari Заделка	buc			26,27 24,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d150mm Dospel+	buc			366,97 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062001	Дефлектор d150mm Dospel	buc	1,0000	337,43	337,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
26	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			557,55 156,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	24,00	0,19
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	40,00	1,59
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	22,50	1,07
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	22,00	35,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,50	1,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	16,00	0,38
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	10,00	45,48
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	10,00	72,70
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	10,00	90,87
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	10,00	136,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	55,00	3,49
27	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel -	m2			101,68 61,12

1	2	3	4	5	6	7
		beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	57,66	61,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,50	8,56
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	10,00	32,00
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d200mm Dospel	buc			406,09 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062002	Дефлектор d200mm Dospel	buc	1,0000	376,55	376,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый стальной муфтовый Ду15мм	buc			94,49 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Кран шаровый стальной муфтовый Ду15мм	buc	1,0000	84,79	84,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,05

Administrator S.R.L. “Basregal”

Victor Balos